АДМИНИСТРАЦИЯ
   НОВООРСКОГО РАЙОНА
    ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
                П Р И К А З
        26. 11. 2015  г.  №  265

	О проведении итогового сочинения (изложения) 2 декабря 2015 г.

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования», методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 01.10.2015 № 02-448),министерства образования Оренбургской области от 24.11.2015 № 01-21/ 2722 «О проведении итогового сочинения (изложения) 2 декабря 2015 г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 2 декабря 2015 года итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 (12) классов на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, по месту обучения участников в соответствии с Порядком ( приложение 1), утвержденным настоящим приказом.
2.  Заведующему  РМК МКУ МЦОРО  (Тлегеновой С.А.) :
2.1.Обеспечить  получение и передачу в  образовательные организации комплекта тем сочинений, разработанных ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений».
Срок: 2 декабря 2015 года
за 15 минут до начала итогового
сочинения .
3. Назначить ответственными   за печать комплектов бланков, ведомостей и протоколов для проведения итогового сочинения Шевченко Г.И.- инженера-программиста МКУ МЦОРО, Васильеву И.Г.- муниципального оператора.
        4.Директорам образовательных организаций :

4.1.Провести итоговое сочинение (изложение) и проверку выполненных работ в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 01.10.2015 № 02-448)
Срок: 2 декабря 2015 года,
не позднее 3 декабря 2015 года
4.2.Обеспечить техническую готовность образовательных организаций к проведению итогового сочинения (изложения),  участников итогового сочинения (изложения) – регистрационными бланками, бланками ответов и черновиками.
                  Срок:  до 2 декабря 2015 года
4.3. Организовать доставку бланков регистрации и бланков записи участников итогового сочинения (изложения)  в отдел образования (для последующего  сканирования  в РЦРО )
Срок: 4 декабря 2015 года с 9.00 -13.00
4.4. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения (изложения).
Срок: не позднее 7 декабря 2015 года
4.5.Направить  в отдел образования  ходатайство  на повторный допуск к итоговому сочинению (изложению) участников, получивших неудовлетворительный результат, не явившихся, или не завершивших работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов).
Срок: до 14  декабря 2015 года

           5.Общее руководство и контроль за проведением итогового сочинения возложить на  заместителя отдела образования Мухину Л.Е.
           6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник ОО                                         Н.В.Егорова

 С приказом ознакомлены:

	Мухина Л.Е.

	Тлегенова С.А.

	Шевченко Г.И.

	Васильева И.Г.